
Hygge og arbejdstur til Polen

Søndag, den 30. maj til fredag, den 4. juni 2010

Hadsund produktion skole har i samarbejde med Dansk Polsk Humanitær og 
kulturel Forening Roszkowo planlagt en hygge og arbejdstur til Polen. 
Formålet med turen var at give indblik i et andet lands kultur og sociale 
forhold, socialt samvær med kammerater samt at styrke fællesskabet på 
værkstederne.
 
Søndag D. 30. maj
 
Vi mødtes alle på Hadsund produktionsskole kl. 15:00, nogle enkelte var så søde, at være 
der før for at lave mad som vi kunne nyde på turen. Da klokken var 16:15 forlod vi 
Hadsund på vej mod Tyskland. Vi havde alle en hyggelig tur i bussen, nogle snakkede 
ørerne af hinanden, andre hørte musik eller læste, mens andre udnyttede chancen for at 
få sig en lille blunder. Da vi ankom til Fleggaard var vi inde og proviantere og få lidt at 
spise, så vi var klar til den lange tur mod det polske land. Vi kørte hele natten for at kunne 
være der nede i ordentlig tid. Det er jo unge mennesker der går på produktion skolen så vi 
kørte selvfølgelig i en luksus bus så der var polstret sæder, fjernsyn, dvd afspiller og 
indbygget toilet for dem der virkelig bare skulle det man nu engang skal. Da klokken blev 
24:00 sang vi alle en fødselsdags sang for Helle, da hun havde fødselsdag om mandagen 
D.31. Maj, hun blev forresten 47 år, så hun er en kvinde i sin bedste alder. Tillykke til 
hende.
 
Mandag D.31. maj 
 
Vi ankom ca. kl. 07:00 til et kvindehjem, hvor vi fik morgenmad inden dagens arbejde 
skulle i gang. Drengene lavede legeplads med hjælp fra Sarah til børnene på hjemmet, 
imens service og kreativ lavede hygge/lege rum. 4 elever fra service lavede boller i karry. 
Der blev brugt 10 kg kød, 15 kg ris og 20 kg kartofler, så vi sultede ikke den dag.
 Vi skulle overnatte på hjemmet fordi vi dagen efter skulle gøre gårsdagens arbejde 
færdigt.



 Vi fik alle et chok da vi fik af vide hvor vi skulle sove natten til tirsdag. Fordi natten skulle 
tilbringes i det ny indrettede hygge/lege rum, hvor der ikke var store mængder af plads. 
Vi fik udleveret et ligge underlag og så skulle der findes en plads på gulvet, det var ikke 
alle der var plads til så nogle af eleverne måtte sove ovenpå i et rum der indeholdte alle 
vores medbragte gaver, nogle tog plads i en sofa eller en stol på gangen. Til trods for det, 
fik alle vidst en time eller 2 på øjet.   

Tirsdag D. 01. juni
 



Vi startede dagen med at rette kroppen på plads igen, efter en hård nats søvn, derefter fik 
vi morgenmad på kvindehjemmet, og gik så i gang med arbejdet. Alt skulle se 
præsentabelt ud, da borgmesteren skulle komme på besøg.Kathrine en elev fra service 
havde fødselsdag og fyldte 17 år, det skulle selvfølgelig fejres med flag og sang, gaver og 
kage måtte hun tænke sig til. Borgmesteren kom og takkede os på vegne af byrådet og 
hjemmets beboer, for det vi havde lavet, gjort og givet dem. Vi var ikke de eneste der 
havde givet noget, beboerne havde også givet noget til os, nemlig indblik i hvordan deres 
liv og hverdag er. Der er meget stor forskel på deres liv og vores liv. De gav os også en 
følelse af stolthed, en stolthed over hvad vi havde bedrevet, man kunne se i deres blik at 
vores indsats var værdsat. Da klokken ca. var 14:00 kørte vi til et telt marked, hvor vi fik 
mulighed for at shoppe lidt. Derefter kørte vi ind og blev indkvarteret på vores hotel. Der 
var glæde blandt alle, en rigtig seng at sove i og man kunne være lidt mere privat. Nogle 
fløj ned på Mac Donalds for at spise, andre købte hårfarve og gik i gang med at 
eksperimentere, mens andre sad på værelserne og snakkede.
 
Onsdag D.2. juni 
 
Onsdag besøgte vi en teknisk skole. Vi fik en hurtig rundvisning, hvor vi så deres 
klasseværelser og fik af vide og set hvad de lavede. Derefter blev vi kørt over til deres 
værksteder, hvor der bl.a. var træ, metal og ler værksteder. Efter vi var blevet vist rundt og 
havde hørt om det polske undervisnings system, kørte vi tilbage til hotellet for at hente 
Morten som ikke rigtig følte for at slippe sin seng ud af syne. Vi tog hurtigt videre i 
storcenter, hvor vi fik et par timer fri til at shoppe eller hvad man nu lystede. Om aften fik vi 
aftensmad på et herberg for mænd og kvinder. Dansk polsk forening havde købt 
vaskemaskine, som vi fik æren af at overrække. Efter vi havde spist god mad, fik vi en 
rundvisning så vi kunne se forholdene på herberget. Derefter blev vi samlet i spisesalen 
hvor Kasper fra metal spillede guitar, Julie og alle vi andre sang til.   Der blev holdt taler 
der gik direkte ind i vores hjerter ” altså næsten” herefter sang vi alle sku´ gammelt 
venskab ej forgå. Efter en god oplevelse gik turen hjem til hotellet.
 
Torsdag D.3. juni
 
Luksus denne dag sov vi længe og det gjorde Morten også, vi sov helt til klokken 08:00 i 
de dejlige bløde senge på hotellet. Vi fik atter vores aldeles velsmagende morgen måltid 
inden turen gik til fattiggården ”Margot” hvor vi skulle lave en petanque bane. Her var de 
selvforsynet med kød og grøntsager, et lille velfungerende samfund langt ude på landet. 
De gæstfrie polakker serverede frokost, som bestod af deres nationalsuppe m. pølser og 
hårdkogte æg, det så ikke særlig appetit vækkende ud, men det smagte suverænt. 
Herefter var der landskamp mellem polakkerne og prodderne i fodbold ” resultatet har vi 
lykkelig glemt”. Men en fantastisk dag, hvor vi fik lavet petanque bane og en afsluttende 
kamp imellem sommer og en ukendt polak, samme resultat. ”lykkelig glemt”. Herefter gik vi 
over på et center for narkomaner, hvor vi i deres samling sal fik et lille foredrag, der blev 
også overrakt et maleri (som en af beboerne havde lavet) til Bent Ole. Det kan nu ses i 
vores kantine. Nu gik turen igen til Poznan hvor vi skulle på teltmarked, fordi Torben og 
Ole ikke havde fået styret deres lyster med at shoppe. Inger og Helle var som altid 
”næsten altid” fornuftige og travede i stedet rask tilbage til hotellet for at hvile. Om aften 
var vi på besøg i katolsk kirke, som var fantastisk smuk, kirken var renoveret af teknisk 
skole, efterfølgende tog vi på en fancy restaurant, hvor vi fik et fad! Mad og en lille 
sodavand til. Nogle afsluttede aften med at tage på en lille café for at få kaffe og lagkage, 



andre gik tilbage til hotellet for at blive vasket bag ørerne og nyde den dejlige komfortable 
seng, så de endnu en nat kunne ligge og snork boble. 
 

Fredag D.4. juli
 
Så gik turen hjemad med diverse stop for at få tisset, ryget og shoppet af ”Torben og Ole!”. 
Ved Frokost tid kom vi op i en rigtig hyggelig bjælkehytte/ restaurant hvor vi fik 
kartoffelmos og kylling. Så gik turen igennem Polen og Tyskland. Næste stop var grænsen, 
hvor vi fik pølser og pommes, og så skulle der handles i grænse kiosken, bussen var 
propfyldt med alt mellem himmel og jord, mest sodavand, bajer og snolder. Vi ankom på 
Produktion skolen kl. 02:00. Efter en aldeles god tur.

 
Tak for en fantastisk god tur.

 
Knus, kram og kys fra fornuftige Helle og Inger, Shoppe glade Torben og Ole, 

Forstander Lars, chaufføren Bent Ole, og søde Annette
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